

Musik i Lejet

c/o Tisvilde Idrætshus, Tisvilde Bygade 35, 3220 Tisvildeleje

CVR-nr. 32 03 40 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 9. maj 2023.

Lars Thykier
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningen har til formål på almennyttigt grundlag:

- At støtte og udvikle det kulturelle musikmiljø i Nordsjælland gennem at gennemføre en årligt tilbagevendende kulturel begivenhed - Musik i Lejet - og andre arrangementer.
- Derudover udøver foreningen økonomisk støtte til idrætsarbejde for børn og unge og kultur i Gribskov Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør 499.711 mod 1.307.459 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat stammer fra en velgennemført Musik i Lejet festival den 21. – 23. Juli 2022 i samme format som før Corona epidemien, dvs. med op til 10.000 deltagere pr. dag i de tre dage som festivalen afholdes.

Det økonomiske resultat i 2022 er desværre mindre end det var i 2019 (2019 var sidste ”normale” festivalår inden Corona epidemien medførte aflysning af MiL i 2020 & 2021). Det reducerede overskud skyldes hovedsageligt to faktorer:

1. Billetterne til festivalen blev solgt i december 2019, med forventning om at skulle dække omkostningerne til afholde Musik i Lejet festivalen 2020, men omkostningerne kom pga. Corona situationen først i 2022 altså to år senere end oprindeligt planlagt. Denne tidsforskydning medførte en uventet forøgelse af omkostningerne til 2022 udgaven af festivalen på mere end 1½ million kroner.

2. Op til 2022 festivalen var der en stor udskiftning i organisationen. De 3 år der var gået siden afholdelse af den sidste normale udgave af Musik i Lejet indebar, at en meget stor del af den frivillige organisation var blevet skiftet ud. Mere end over 70% af organisationen var i foråret 2022 ny, dvs. næsten en fordobling af udskiftningen sammenlignet med tidligere år. Den kraftige udskiftning af både frivillige og ansatte satte sit naturlige præg på omkostningerne til opsætning, afvikling og nedtagning da de mange dygtige frivillige selvsagt ikke var selvkørende i samme grad som i tidligere år.

Med ovenstående forhold taget i betragtning er det bestyrelsens opfattelse, at 2022-resultatet er tilfredsstillende.

Øvrige forhold

MiLs frivillige

Frivillig-fastholdelsen forventes forbedret frem mod afholdelsen af 2023 festivalen, da der i alle sammenhænge nu er et øget fokus på netop fastholdelse af frivillige. Frivilligområdet er desuden blevet styrket i form af ansættelse af en fuldtids frivillig-ansvarlig.

Ledelsesberetning

MiLs gæster

Samlet set fik Musik i Lejet i 2022 rigtig gode tilbagemeldinger fra gæsterne i gæsteundersøgelsen, både hvad angår tilfredsheden med festivalen generelt og lysten til anbefale festivalen til andre. Scoren på disse to parametre er gennemsnitligt over 9 på en 1-10 skala hvor 10 er højeste score.

Gæsternes tilbagemeldinger betyder rigtig meget for alle de mange der får Musik i Lejet til at levere et godt festival-produkt, og opfattes af alle involverede som et udslag af en samlet Musik i Lejet organisation der har løftet i flok og sikrer et solidt frivillig-fundament for Musik i Lejet, når der ses 2-3 år frem.

Ud over indsatsen for at styrke organisationen har bestyrelsen også besluttet at hæve prisen på festivalbilletterne til 2023 festivalen med 30% ift. 2020-billetprisen. I 2023 vil prisen for en partoutbillet være 1.695 kr., blandet andet for at kunne imødegå de kraftigt øgede produktionspriser.

Et afledt resultat af den forhøjede billetpris kan blive, at MiL får et forbedret økonomisk resultat fra 2023 festivalen sammenholdt med 2022, men det skal understreges at det først og fremmest er vigtigt for bestyrelsen at Musik i Lejet bliver endnu bedre til at levere en bæredygtig og en høj kvalitetsmæssig oplevelse til såvel sine gæster som sine frivillige. Det økonomiske resultat kommer i anden række. .

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	28.195.359	7.300.497
Varekøb	-26.208.501	-8.985.540
Andre eksterne omkostninger	-1.455.690	-950.069
Driftsresultat	531.168	-2.635.112
Andre driftsindtægter	21.452	4.320.388
Resultat før finansielle poster	552.620	1.685.276
Andre finansielle indtægter	22.293	0
Øvrige finansielle omkostninger	-75.202	-377.817
Årets resultat	499.711	1.307.459
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til uddeling til velgørenhed	590.485	901.962
Overført resultat til senere formålsopfyldelse	0	405.497
Disponeret fra overført resultat til senere formålsopfyldelse	-90.774	0
Disponeret i alt	499.711	1.307.459

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.952	0
Materielle anlægsaktiver i alt	125.952	0
Anlægsaktiver i alt	125.952	0
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	489.107	0
Andre tilgodehavender	862.831	4.901.480
Tilgodehavender i alt	1.351.938	4.901.480
Likvide beholdninger	15.757.577	10.049.708
Omsætningsaktiver i alt	17.109.515	14.951.188
Aktiver i alt	17.235.467	14.951.188

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
2 Overført resultat til senere formålsopfyldelse	1.862.007	1.952.781
3 Hensat til senere uddeling	46.962	30.000
4 Uddeling til velgørenhed, båndlagt	590.485	901.962
Egenkapital i alt	2.499.454	2.884.743
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.409.935	9.669.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser	442.267	111.019
Anden gæld	883.811	2.286.245
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.736.013	12.066.445
Gældsforpligtelser i alt	14.736.013	12.066.445
Passiver i alt	17.235.467	14.951.188

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	<u>125.952</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>125.952</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>125.952</u>	<u>0</u>
2. Overført resultat til senere formålsopfyldelse		
Overført resultat til senere formålsopfyldelse 1. januar 2022	1.952.781	1.547.284
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-90.774</u>	<u>405.497</u>
	<u>1.862.007</u>	<u>1.952.781</u>
3. Hensat til senere uddeling		
Hensat til senere uddeling 1. januar 2022	30.000	45.000
Udbetalt vedr. tidligere år, Sandslottet	0	-15.000
Ikke udbetalt meruddeling, jf. note 6	<u>16.962</u>	<u>0</u>
	<u>46.962</u>	<u>30.000</u>
4. Uddeling til velgørehed, båndlagt		
Overskudsdeling 1. januar 2022	901.962	0
Udbetalt uddeling, 1. rate	-450.000	0
Udbetalt uddeling, 2. rate	-435.000	0
Overført til senere uddeling	<u>-16.962</u>	<u>0</u>
Årets uddeling til velgørehed	<u>590.485</u>	<u>901.962</u>
	<u>590.485</u>	<u>901.962</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Overskudsfordeling - Arrangementer Musik i Lejet, Sommersol, Vintersol og Radio Lejet		
Nettoomsætning	28.138.184	7.216.094
Varekøb	<u>-26.066.985</u>	<u>-8.985.540</u>
Bruttoresultat	2.071.199	1.769.446
Hjælpepakke for aflyste arrangementer, jf. note 1	0	4.320.388
Kapacitetsomkostninger	<u>-1.427.806</u>	<u>-943.094</u>
Resultat før finansielle poster	643.394	1.607.848
Andre finansielle indtægter	22.293	85.775
Andre finansielle omkostninger	<u>-75.202</u>	<u>-463.592</u>
	590.485	1.230.031
Øvrige forhold, der dækkes af foreningens formue	0	-328.069
Årets resultat	<u>590.485</u>	<u>901.962</u>

Der skal for regnskabsåret 2022 udloddes minimum kr. 590.485 til velgørenhed. For regnskabsåret 2021 blev der udloddet kr. 885.000. samt kr. 16.962 til senere udlodning, hvor minimumsbeløbet var kr. 901.962.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Specifikation af uddeling til velgørenhed mv.		
AV min guld tand	0	50.000
Kulturnat Tisvilde	0	50.000
Gilleleje Sportsdykkerklub	0	10.000
Søborg Skytte- Gymnastik & Idrætsforening	0	25.000
Annisse Idrætsforening Gymnastikafdeling	0	25.000
Helsinge Hallen - Den Selvejende Institution Helsinge Idræts- ,Kultur- Og Aktivitetscenter	0	50.000
Nakkehoved Fyrlaug	0	10.000
Nordkystfortællerne	0	10.000
Tisvilde Tennis	0	10.000
Helsinge- Danmarks Bedste Børneby	0	50.000
Kulturhavn Gillelejes Venner	0	50.000
Mad til Alle	0	25.000
Integrationsgruppen Helsinge	0	10.000
Annisse IF Fodbold	0	25.000
Gilleleje og Omegns Museumsforening	0	25.000
Foreningen Tisvildevejen	0	10.000
Tisvilde Gymnastikforening	0	50.000
Frivilligcenter Helsinge	0	25.000
Helsinge Fodbold	0	25.000
Medborgerforeningen I Blistrup	0	25.000
Ramløse Scenen	0	25.000
Stafet For Livet Gribskov	0	10.000
Vejby Tibirke Selskabet	0	10.000
Nordsjællands Naturskole	0	10.000
Tisvildeleje Bådelaug	0	25.000
Gribskovmalerne	0	10.000
Græsted Borgerforening	0	25.000
Vejby-Tisvilde Fodbold	0	50.000
Den Nordsjællandske Kystlivredning	0	50.000
Tisvilde Petanque Forening	0	25.000
Ramløse Idræts Forening	0	25.000
Tisvilde Jazz Club	0	25.000
Tisvildeleje Vinterbadere	0	25.000
Natteravnene Gribskov	0	10.000
Hensættes til senere uddeling	0	16.962
Vedtages på den ordinære generalforsamling med forbehold for SKAT's godkendelse	590.485	0
Uddeling i alt	<u>590.485</u>	<u>901.962</u>
